
Návrat do školy – 5. třída 

Možnost docházky dětí do školy platí od pondělí 25. 5. 2020. 

Každý žák musí přinést vyplněné Čestné prohlášení. Někdo již dodal, ostatní přinesou v pondělí. 

Každý žák musí mít s sebou na den dvě roušky a sáček na uložení roušky. 

Do školy nesmí vstoupit nikdo s příznaky infekce dýchacích cest (kašel, teplota). 

V pondělí si děti přinesou učebnice Čj, M 3. díl, Aj U+PS, školní a domácí sešity, notýsek, penál, svačinu a 
pití. Vypracované učivo v sešitech budu průběžně procházet a kontrolovat. V úterý si děti donesou čtení, 
vlastivědu a přírodovědu. Po celou dobu docházky do školy si budou moct nechávat učebnice i sešity ve 
škole. Domácí úkoly zadávat nebudu. Vždy v pátek všechny sešity pošlu domů. 

Harmonogram dne 

Ráno si děti vyzvednu před školou v 7:40 hod., děti si nasadí roušku a společně přejdeme do šatny (pokud 
přijedou později autobusem, dojdou do šatny samostatně). Prosím, neposílejte děti před školu příliš brzy. 
Prosím, aby se co nejméně shlukovaly, pokusily se dodržovat rozestupy a nedotýkaly se. Děti budou do 
školy vstupovat bez doprovodu rodičů. 

Po přezutí se v rouškách přesuneme do třídy, kde si děti pečlivě omyjí ruce, použijí připravenou dezinfekci. 
Roušku si uloží do přineseného sáčku. 

Pro každého je ve třídě připravená samostatná lavice. Pokud budou děti v lavici, nemusí mít nasazenou 
roušku. 

Po každé vyučovací hodině (vyučovacím bloku) si děti opět umyjí ruce a použijí dezinfekci. Totéž po 
návštěvě toalety, na kterou budeme odcházet ve vyhrazených časech, aby se co nejvíce zamezilo kontaktu 
s dětmi z jiných skupin. 

Každý den budeme mít čtyři vyučovací hodiny. Za dobrého počasí se pokusíme co nejvíc času trávit venku. 
Prosím, volte pro děti vhodné a pohodlné oblečení. 

Vyučování bude končit v 11:20 hod. V tuto dobu se začnou pro 5. třídu vydávat obědy. Děti by měly být po 
obědě do 11:35 hod. Družinové děti se po obědě vrátí do naší třídy. Děti bez přihlášených obědů odcházejí 
domů. 

Děti budou odcházet ze školy po skončení vyučování, po obědě i při odchodu ze školní družiny ve 
stanovený čas samostatně zadním vchodem. Do budovy není umožněn vstup jiným osobám. Pokud se bude 
čas odchodu z družiny lišit od zapsaného času na Přihlášce, pošlete vždy po dítěti lísteček (jméno, čas, 
datum, podpis). 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Snažila jsem se formulovat náležitosti k nástupu do školy co nejdříve. Je možné, že se ještě některé detaily 
budou upravovat. Prosím, sledujte MS Teams – Páťáci. Tam Vás mohu ihned o všem informovat. Na 
webových stránkách nemohu informace sama upravit. 

Věřím, že vše společně zvládneme. Opravdu moc se na děti těším a pokusím se poslední společné školní 
dny připravit tak, aby je i přes složitou situaci prožily příjemně a smysluplně. 

Vážení rodiče, děkuji Vám za výbornou spolupráci v době vzdálené výuky. Se všemi dětmi jsem byla po 
celou dobu v úzkém kontaktu. Všichni jste se maximálně snažili nahradit a zvládnout naši školní práci. 
Velmi si toho vážím. L. Novotná 


